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DECRETO N2 06, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

SUMULA: Dispée sobre a Programagio Financeira
de Arrecadagao Mensal e Cronograma de Execucio

Mensal de Desembolso para o Exercicio Financeiro
de 2025.

O Presidente da Camara Municipal do Municipio de Nova Laranjeiras,

Estado do Parana, no uso de suas atribuicoes legais,

DECRETA:

Art. 12, - Em cumprimento as determina¢des emanadas no artigo 82 da
Lei Complementar n® 101 de 04/05/2000, fica estabelecido o cronograma de
execucao mensal de desembolso para o exercicio financeiro de 2025 na forma
de anexos I e Il do presente Decreto.

Art. 22, - As receitas previstas na Lei Orcamentaria Anual, aprovada pela
Lei Municipal n? 1.447 de 25 de novembro de 2024, para o exercicio financeiro
de 2025, ficam desdobradas em metas bimestrais de arrecadacdo na forma de
anexo I e Il ao presente decreto, consoante ao disposto no artigo 15 da referida
Lei Complementar.

Art. 32. - Para fins de cumprimento deste Decreto para o exercicio de
2025 sera considerada a despesa efetivamente realizada, assim entendida a
despesa liquidada na forma estabelecida no artigo 63 da Lei Federal 4.320 de
17 de margo de 1964.
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§ 12 - Ser4 admitida a eventual extrapolacdo dos limites definidos
mensalmente para cada 6rgio desde que ndo supere a 15% (quinze por cento)
do limite previsto até o més e seja compensado até o final do exercicio.

Art. 42, - O Cronograma bimestral de desembolso podera ser refeito
mensalmente visando a sua adequacdo ao comportamento efetivo da despesa
as alteracdes oriundas da abertura de créditos adicionais e/ou do
remanejamento de dotagdo or¢amentaria.

Art. 52. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo,
produzindo seus efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogado as
disposicoes em contrario.

Camara Municipal de Nova Laranjeiras, em 02 de janeiro de 2025.

ADAIR ONETTA
Presidente
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PROGRAMACAOQ FINANCEIRA

ANEXO |

PROGRAMACAO FINANCEIRA DE ARRECADACAO MENSAL

JANEIRO  FEVEREIRO MARGCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

TOTAL DAS INTERF. FIN. 229.166,66 229.166,66 229.166,66 229.166,66 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 2.750.000,00
INTERFERENCIAS FINANCEIRAS ~ 229.166,66  229.166,66 229.166,66 229.166,66 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 2 750.000,00
TOTAL DAS RECEITAS 229.166,66 229.166,66 229.166,66 229.166,66 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 2.750.000,00
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DESPESAS CORRENTES

DESP. £ ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAQ DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DAS DESPESAS

JANEIRO

229.166,66
195.833,33
0,00
23.333,33
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

229.166,66

PROGRAMACAOQ FINANCEIRA

ANEXO Il

FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO

229.166,66 229.166,66 229.166,66 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67
195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33 195.833,33  195.833,34

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

23.333,33 23.333,33 2333333 123.333,83 2333338 2333333 23.333,33 23.333,34
10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,60 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

229.166,66 229.166,66 229.166,66 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67 229.166,67

OUTUBRO

229.166,67
195.833,34
0,00
23.333,34
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

229.166,67

NOVEMBRO

229.166,67
195.833,34
0,00
23.333,34
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

229.166,67

DEZEMBRO

229.166,67
195.833,34
0,00
23.333,34
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

229.166,67

TOTAL

2.750.000,00
2.350.000,00
0,00
280.000,00
120.000,00
120.000,00
0,00

0,00

0,00

2.750.000,00



